令和７年７月 24 日

 報道機関 各位

   いわき市地域交流センター三和ふれあい館入浴施設の再開について

 このことについて、浴槽水からレジオネラ属菌が検出されたことに伴い入浴

施設の利用を休止していましたが、この度、再検査により基準「検出されないこ

と（10cfu/100ml 未満）」を満たし、かつ、浴槽水の消毒に係る調整が完了した

ことから、施設利用を再開しますので、お知らせします。

１ 対象となる施設

  いわき市地域交流センター三和ふれあい館入浴施設

２ 再開日

  令和７年７月 25 日（金）

（事務担当）

高齢福祉課高齢福祉係

電話 0246-22-7453